粤交案函〔2018〕18 号

广东省交通运输厅关于广东省十三届人大一次
会议第 1046 号代表建议会办意见的函

省商务厅：

经研究，我厅对省十三届人大一次会议第 1046 号代表建议

的会办意见如下：

一、我厅赞同代表提出的加快建设琶洲客运口岸的相关建

议。近年来，粤港澳之间人员流动日益频繁，广州通往港澳航线

的旅客需求不断增加，尤其是香港机场航线的海天联运业务。但

广州市目前运营的莲花山、南沙航线口岸距离广州中心区较远，

都需要进行多次换乘，很不便捷，故琶洲口岸建设需求显得尤为

迫切。因此，建议加快琶洲口岸建设，并协调相关部门解决码头

用地、口岸设置等问题。

二、在符合港口建设相关程序的情况下，我厅将积极配合做

好琶洲客运口岸的审批工作，同时建议将广州市区内航行限速、

— 2—

用地、口岸设置等问题一并纳入考虑。

以上会办意见可全文公开。

广东省交通运输厅

2018 年 3 月 27 日

公开方式：主动公开

抄送：省人大常委会选联工委，省人民政府办公厅。

		2018-04-03T08:58:54+0800
	蒋宁